
2023年 2月吉日 

お取引先様各位 

株式会社ＵＡＣＪ製箔 

営業本部 

 

 

 

電池用アルミニウム箔の価格改定について 

 

この度、当社におきましては、下記の通り価格改定を行いますのでご報告申し上げます。 

 

 

記 

時期  ：2023年 4月 1日出荷分より 

 

品目  ：電池用アルミニウム箔（集電体用、ラミネート外装用、タブリード用、爆弁用含む） 

 

改定内容：販売単価の 20％以上（NSP地金変動部分を除く） 

 

改定理由：昨今のエネルギー価格・物流・梱包費の上昇、およびアルミ合金製造における添加金属の高騰、 

アルミ箔地調達コストの上昇について、当社の自助努力の範囲を大きく超えており、価格改定 

をお願いする次第です。 

今後につきましても収益基盤の強化、安定的な供給の継続、品質の強化に対し真摯に取り組ん 

で参ります。 

 

今回の改定につきまして、ご理解ご協力賜りたくお願い申し上げます。なお、電池用アルミニウム箔以外

も個別に価格改定を行っております。 

 

以上 


